
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РАКИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 6 СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.09.2025                                                                                                             № 11 

 

с. Ракиты 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассмотрев протест межрайонного прокурора Рубцовской межрайонной 

прокуратуры на решение Ракитовского сельского Собрания депутатов от 

28.12.2021 № 21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финан-

совом контроле в муниципальном образовании Ракитовский сельсовет Рубцов-

ского района Алтайского края», Ракитовское сельское Собрание депутатов 

Рубцовского района Алтайского края 

РЕШИЛО: 

1. Протест межрайонного прокурора Рубцовской межрайонной прокура-

туры на решение Ракитовского сельского Собрания депутатов от 28.12.2021 № 

21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контро-

ле в муниципальном образовании Ракитовский сельсовет Рубцовского района 

Алтайского края удовлетворить в полном объеме. 

2. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уста-

вом муниципального образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района 

Алтайского края Ракитовское сельское Собрание депутатов внести в Положе-

ние о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образо-

вании Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, утвержден-

ное решением Ракитовского сельского Собрания депутатов Рубцовского района 

Алтайского края от 28.12.2021 № 21(далее – Положение) следующие изменения 

и дополнения: 

2.1. Дополнить статью 13 Положения  пунктом 3 следующего содер-

жания: 

«3. Доходы бюджета сельсовета формируются за счет: 

федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных 

специальными налоговыми режимами, региональных и местных налогов в со-

ответствии с нормативами отчислений, установленными Бюджетным кодексом 

О внесении изменений в решение Ракитов-

ского сельского Собрания депутатов Рубцов-

ского района Алтайского края от 28.12.2021 

№ 21«Об утверждении Положения о бюд-

жетном процессе и финансовом контроле в 

муниципальном образовании Ракитовский 

сельсовет Рубцовского района Алтайского 

края» 
 



Российской Федерации, законами Алтайского края и решениями Ракитовского 

сельского Собрания депутатов о бюджете на очередной финансовый год, а так-

же пеней и штрафов по ним; 

неналоговых доходов в соответствии с нормативами, установленными 

Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

безвозмездных поступлений.» 

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародо-

вания. 

 

 

 

 

Заместитель председателя Ракитовского     

сельского Собрания депутатов                                                     О.С. Загурская 

 


